




FECHA:

VALOR EN LETRAS:

Estado de Situación 

Financiera corte al 

31/12/2021, firmados por 

el Representante Legal, 

Contador Público y 

Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Estado de Resultado 

Integral corte al 

31/12/2021, firmados por 

el Representante Legal, 

Contador Público y 

Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Notas a los Estados 

Financieros con corte al 

31/12/2021,  firmados 

por el Representante 

Legal, Contador Público 

y Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Estados Financieros 

certificados, firmado por 

el Representante Legal y 

Contador Público y/o 

Estados Financieros 

Dictaminados por el 

Revisor Fiscal en caso de 

estar obligado a tenerlo, 

con corte al 31/12/2021.

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios del Contador 

Público (expedido por la Junta 

Central de Contadores) No 

superior a 3 meses a la fecha 

de presentación de la oferta. 

Incluye Fotocopia de la Tarjeta 

Profesional ampliada al 150% 

(Debe tener el registro 

actualizado).

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios del Revisor Fiscal 

(expedido por la Junta Central de 

Contadores) No superior a 3 

meses a la fecha de presentación 

de la oferta. Incluye Fotocopia de 

la Tarjeta Profesional ampliada al 

150% (Debe tener el registro 

actualizado).

Registro Único 

Tributario (R.U.T.) 

expedido por la 

DIAN, vigente 

(expedido a partir 

del 07 de noviembre 

de 2013).

Registro Único de 

Proponentes (R.U.P.), no 

mayor a tres (03) meses a la 

fecha de presentación de la 

oferta que incluya información 

financiera corte al 

31/12/2021.  La información 

debe estar en firme.

Observaciones Total Folios

Folio 33:

Cumple.

Folio 34:

Cumple.

Folio del 37 al 41:

Cumple.

Folio 42:

Cumple.

Folios: 46 y Certificado del 

03/12/2022 (sin foliar):

Cumple.

No aplica.
Folios 49 al 50:

Cumple.

Folios del 52 al 65:

Cumple.

Revisados los documentos financieros 

de conformidad al numeral 2.6.2 de la 

Solicitud Privada de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, el presente 

Proponente cumple, por lo tanto, se 

puede proceder a la Verificación 

Financiera-Indicadores Financieros.

86 Folios.

3 Documentos 

sin foliar.

1 CD.

Folio 32:

Cumple.

Folio 33:

Cumple.

Folios del 36 al 40:

Faltan firmas del 

Representante Legal y la 

Contadora Pública.

Subsanar.

Folio 40 Vuelto:

Faltan firmas del 

Representante Legal y la 

Contadora Pública.

Subsanar.

Folios 46 y 47:

Cumple.
No aplica.

Folios 49 al 52:

Cumple.

Folios del 54 al 63:

Cumple.

Revisados los documentos 

financieros de conformidad al 

numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada 

de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, la Subgerencia 

Operativa, debe requerir al 

Proponente de acuerdo al numeral 

3.12 Reglas de Subsanabilidad.

78 Folios.

2 

Documebntos 

sin foliar.

1 CD.

Folio 31:

Cumple.

Folio 32:

Cumple.

Folios del 35 al 38:

Cumple.

Folio 38 Vuelto:

Falta firma del 

Representante Legal.

Subsanar.

Folios 44 al 45:

Cumple.
No aplica.

Folios del 47 al 50:

Los códigos de las 

actividades 

económincas no 

tienen coherencia 

con el objeto.

Subsanar.

Folios del 52 al 57:

Cumple.

Revisados los documentos 

financieros de conformidad al 

numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada 

de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, la Subgerencia 

Operativa, debe requerir al 

Proponente de acuerdo al numeral 

3.12 Reglas de Subsanabilidad.

90 Folios.

2 Documentos 

sin foliar.

1 CD.

FEXTA S.A.S.

NIT-901.004.934-0.
2

PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
Versión No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: 07 de diciembre de 2022.SOPER-096-2022

OBJETO:
Suministro, montaje, instalación y puesta en marcha de equipos de bombeo de aguas residuales para los municipios de Ginebra, Jamundi y Zarzal y para el Corregimiento de Sonso, 

municipio de Guacari, Valle del Cauca.

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

CDP No.:

Subgerente Administrativa y Financiera

$ 815.221.026 Ochocientos quince millones doscientos veintiun mil veintiseis pesos.PRESUPUESTO OFICIAL:

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Proponente

3

APRUEBA

Observaciones:  Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-096-2022, se manifiesta que: 

J.E.R. ENGINEERING S.A.S.  "J.E.R. S.A.S."  NIT-900.062.540-6., cumple, por lo tanto, se puede proceder a la Verificación Financiera-Indicadores Financieros.  

FEXTA S.A.S. NIT-901.004.934-0., Debe presentar Subsanación.

DEPLASTIC S.A.S.  "DPLC S.A.S." NIT-900.616.185-3., Debe presentar Subsanación.

01-902-202201188 expedido el día 27 de octubre de 2022.

PLAZO:

1

J.E.R. ENGINEERING S.A.S.

"J.E.R. S.A.S." 

NIT-900.062.540-6.

No.

DEPLASTIC S.A.S. 

"DPLC S.A.S."

NIT-900.616.185-3.



1
JER ENGINEERING S.A.S

NIT.: 900.062.540-6

CUMPLE

Folios 13 al 17

CUMPLE

Folios 67 al 76

CUMPLE

Folio 79

CUMPLE

Folios 52 al 65

CUMPLE

Folio 86
N/A

El proponente cumple con la totalidad de los requisitos 

técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud 

Privada de Varias Ofertas SOPER-096-2022, por lo tanto, la 

propuesta está habilitada para la evaluación Técnico-

económica.

86 folios

2
FEXTA S.A.S

NIT.: 901.004.934-0

CUMPLE

Folios 13 al 16

NO CUMPLE

Folios 65 al 67
78 folios

3
DEPLASTIC S.A.S

NIT.: 900.616.185-3

CUMPLE

Folios 12 al 15

NO CUMPLE

Folios 69 al 73
90 folios

ANEXOS DE LA VERIFICACIÓN TÉCNICA
50% PRESUPUESTO SMMLV

SMMLV 2011 535.600                SMMLV 2015 644.350                                SMMLV 2019 828.116                           

SMMLV 2012 566.700                SMMLV 2016 689.455                                SMMLV 2020 877.803                           

SMMLV 2013 589.500                SMMLV 2017 737.717                                SMMLV 2021 908.526                           

SMMLV 2014 616.000                SMMLV 2018 781.242                                SMMLV 2022 1.000.000                        

JER ENGINEERING S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos SMMLV Equivalente Valor contratos SMMLV Equivalente

350.000.000             448 0

380.000.000             486 0

161.500.000             207 0

124.000.000             159 0

SUMA TOTAL 1300

APRUEBA

ALEXANDER SANCHEZ RODRIGUEZ

SUBGERENTE OPERATIVO

408

El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-096-2022, siendo que la 

experiencia aportada no cumplen con las condiciones del literal b) del numeral 2.6.3. de la solicitud privada de varias ofertas SOPER-096-2022, por lo tanto, la propuesta está no habilitada 

para la evaluación Técnico-económica según el literal t. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-096-2022.

El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-096-2022, siendo que no aporta 

certificaciones que acrediten su experiencia especifica, por lo tanto, la propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica según el literal t. del numeral 3.13 CAUSALES 

DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-096-2022.

ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE 

CANTIDADES Y PRECIOS

COPIA TARJETA 

PROFESIONAL -

CERTIFICACION COPNIA

OBSERVACIONES
TOTAL 

FOLIOS

Observaciones:   La oferta de JER ENGINEERING S.A.S cumple con la totalidad de los requisitos técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-096-2022, por lo tanto, la propuesta está habilitada para 

la evaluación Técnico-económica. Las ofertas de FEXTA S.A.S y DEPLASTIC S.A.S. no cumplen con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-096-2022, por lo 

tanto las propuestas están no habilitadas para la evaluación Técnico-económica. 

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022

FECHA: 7 de diciembre de 2022

No. PROPONENTE
EXPERIENCIA 

GENERAL

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

FORMATO UNICO 

HOJA DE VIDA

REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES (RUP)

OBJETO:

SUMINISTRO, MONTAJE, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES 

PARA LOS MUNICIPIOS DE GINEBRA, JAMUNDI Y ZARZAL Y PARA EL CORREGIMIENTO DE SONSO, MUNICIPIO DE 

GUACARI, VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202201188 del 27 de octubre de 2022

PRESUPUESTO: $815.221.026

PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
Versión No.: 002

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-096-2022



FECHA:

VALOR EN LETRAS:

Estado de Situación 

Financiera corte al 

31/12/2021, firmados por 

el Representante Legal, 

Contador Público y 

Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Estado de Resultado 

Integral corte al 

31/12/2021, firmados por 

el Representante Legal, 

Contador Público y 

Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Notas a los Estados 

Financieros con corte al 

31/12/2021,  firmados 

por el Representante 

Legal, Contador Público 

y Revisor Fiscal en caso 

de estar obligado a 

tenerlo.

Estados Financieros 

certificados, firmado por 

el Representante Legal y 

Contador Público y/o 

Estados Financieros 

Dictaminados por el 

Revisor Fiscal en caso de 

estar obligado a tenerlo, 

con corte al 31/12/2021.

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios del Contador 

Público (expedido por la Junta 

Central de Contadores) No 

superior a 3 meses a la fecha 

de presentación de la oferta. 

Incluye Fotocopia de la Tarjeta 

Profesional ampliada al 150% 

(Debe tener el registro 

actualizado).

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios del Revisor Fiscal 

(expedido por la Junta Central de 

Contadores) No superior a 3 

meses a la fecha de presentación 

de la oferta. Incluye Fotocopia de 

la Tarjeta Profesional ampliada al 

150% (Debe tener el registro 

actualizado).

Registro Único 

Tributario (R.U.T.) 

expedido por la 

DIAN, vigente 

(expedido a partir 

del 07 de noviembre 

de 2013).

Registro Único de 

Proponentes (R.U.P.), no 

mayor a tres (03) meses a la 

fecha de presentación de la 

oferta que incluya información 

financiera corte al 

31/12/2021.  La información 

debe estar en firme.

Observaciones Total Folios

Folio 33:

Cumple.

Folio 34:

Cumple.

Folio del 37 al 41:

Cumple.

Folio 42:

Cumple.

Folios: 46 y Certificado del 

03/12/2022 (sin foliar):

Cumple.

No aplica.
Folios 49 al 50:

Cumple.

Folios del 52 al 65:

Cumple.

Revisados los documentos financieros 

de conformidad al numeral 2.6.2 de la 

Solicitud Privada de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, el presente 

Proponente cumple, por lo tanto, se 

puede proceder a la Verificación 

Financiera-Indicadores Financieros.

86 Folios.

3 Documentos 

sin foliar.

1 CD.

Folio 32:

Cumple.

Folio 33:

Cumple.

Folios del 36 al 40:

Faltan firmas del 

Representante Legal y la 

Contadora Pública.

Subsanar.

No subsanado.

Folio 40 Vuelto:

Faltan firmas del 

Representante Legal y la 

Contadora Pública.

Subsanar.

No subsanado.

Folios 46 y 47:

Cumple.
No aplica.

Folios 49 al 52:

Cumple.

Folios del 54 al 63:

Cumple.

Revisados los documentos 

financieros de conformidad al 

numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada 

de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, la Subgerencia 

Operativa, debe requerir al 

Proponente de acuerdo al numeral 

3.12 Reglas de Subsanabilidad.

No se solicita subsanación, debido a 

que quedó No Habilitado en la 

Verificación Técnica.

78 Folios.

2 

Documebntos 

sin foliar.

1 CD.

Documentos 

presentados 

en la 

subsanación:

Ninguno.

Folio 31:

Cumple.

Folio 32:

Cumple.

Folios del 35 al 38:

Cumple.

Folio 38 Vuelto:

Falta firma del 

Representante Legal.

Subsanar.

No subsanado.

Folios 44 al 45:

Cumple.
No aplica.

Folios del 47 al 50:

Los códigos de las 

actividades 

económincas no 

tienen coherencia 

con el objeto.

Subsanar.

No subsanado.

Folios del 52 al 57:

Cumple.

Revisados los documentos 

financieros de conformidad al 

numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada 

de Varias Ofertas 

SOPER-096-2022, la Subgerencia 

Operativa, debe requerir al 

Proponente de acuerdo al numeral 

3.12 Reglas de Subsanabilidad.

No se solicita subsanación, debido a 

que quedó No Habilitado en la 

Verificación Técnica.

90 Folios.

2 Documentos 

sin foliar.

1 CD.

Documentos 

presentados 

en la 

subsanación:

Ninguno.

DEPLASTIC S.A.S. 

"DPLC S.A.S."

NIT-900.616.185-3.

Proponente

3

APRUEBA

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" y 3.12 Reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-096-2022, se manifiesta que: 

J.E.R. ENGINEERING S.A.S.  "J.E.R. S.A.S."  NIT-900.062.540-6., cumple, por lo tanto, se puede proceder a la Verificación Financiera-Indicadores Financieros.  

FEXTA S.A.S. NIT-901.004.934-0.: No se solicita subsanación, debido a que quedó No Habilitado en la Verificación Técnica, por lo tanto, también queda No Habilitado en la Verificación Financiera.

DEPLASTIC S.A.S.  "DPLC S.A.S." NIT-900.616.185-3.: No se solicita subsanación, debido a que quedó No Habilitado en la Verificación Técnica, por lo tanto, también queda No Habilitado en la Verificación Financiera.

01-902-202201188 expedido el día 27 de octubre de 2022.

PLAZO:

1

J.E.R. ENGINEERING S.A.S.

"J.E.R. S.A.S." 

NIT-900.062.540-6.

No.

SOPER-096-2022

OBJETO:
Suministro, montaje, instalación y puesta en marcha de equipos de bombeo de aguas residuales para los municipios de Ginebra, Jamundi y Zarzal y para el Corregimiento de Sonso, 

municipio de Guacari, Valle del Cauca.

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

CDP No.:

Subgerente Administrativa y Financiera

$ 815.221.026 Ochocientos quince millones doscientos veintiun mil veintiseis pesos.PRESUPUESTO OFICIAL:

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

FEXTA S.A.S.

NIT-901.004.934-0.
2

PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
Versión No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: 07 de diciembre de 2022.



Código: AP2-FO-012

Versión No.: 002

PROPONENTE LIQUIDEZ
CUMPLE / NO 

CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CAPITAL DE 

TRABAJO

CUMPLE / NO 

CUMPLE

COBERTURA DE 

INTERES

CUMPLE / NO 

CUMPLE

1
J.E.R. ENGINEERING S.A.S.

"J.E.R. S.A.S." 

NIT-900.062.540-6.

11,70 Cumple 0,07% Cumple 39,03% Cumple 61,41 Cumple Si

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

07 de diciembre de 2022.

La Verificación Financiera realizada a: J.E.R. ENGINEERING S.A.S. "J.E.R. S.A.S." NIT-900.062.540-6., Si Cumple con los Indicadores Financieros mínimos

exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la

admisibilidad en el componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a

la Solicitud Privada de Varias Oferta No. SOPER-096-2022.

APRUEBA

FECHA: 

No.

INDICADORES                   

Subgerente Administrativo y Financiero.

$ 815.221.026

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y en

ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

PRESUPUESTO: 

PLAZO: 

HABILITADO 

(SI o NO)

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS 

OFERTAS No.:

OBJETO:

PROCESO DE CONTRATACION

CDP No.:

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOPER-096-2022.

Suministro, montaje, instalación y puesta en marcha de equipos de bombeo de aguas

residuales para los municipios de Ginebra, Jamundi y Zarzal y para el Corregimiento de

Sonso, municipio de Guacari, Valle del Cauca.

01-902-202201188 expedido el día 27 de octubre de 2022.



Código: AP2-FO-013

Versión No.: 002

CDP No.:

PLAZO: 

FECHA: 

PRESUPUESTO OFICIAL  - VPO

VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

1
JER ENGINEERING S.A.S

NIT.: 900.062.540-6
$ 814.600.852 300,00 Pts          1300 700,00 Pts            

1.000,00 Pts                                                

2
FEXTA S.A.S

NIT.: 901.004.934-0
-  Pts                                                         

3
DEPLASTIC S.A.S

NIT.: 900.616.185-3
-  Pts                                                         

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-096-2022

No habilitado en las verificaciones financiera y técnica

ALEXANDER SANCHEZ RODRIGUEZ

SUBGERENCIA OPERATIVA

No. PROPONENTE
ECONOMICO TECNICO

PUNTAJE TOTAL

No habilitado en las verificaciones financiera y técnica

OBJETO:
SUMINISTRO, MONTAJE, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES PARA 

LOS MUNICIPIOS DE GINEBRA, JAMUNDI Y ZARZAL Y PARA EL CORREGIMIENTO DE SONSO, MUNICIPIO DE GUACARI, 

VALLE DEL CAUCA.

01-902-202201188 del 27 de octubre de 2022

Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y en ningún caso podrá ser 

anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución

7 de diciembre de 2022

$815.221.026

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-096-2022




